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REPUBLIKA E KOSOVËS
REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E GJAKOVËS
OPŠTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA


Kuvendi i Komunës së Gjakovës                                   		 
01.Nr. _________________ /2023                                                                                                                                                             
Dt. .                   .
Kuvendi i Komunës së Gjakovës, duke u bazuar në nenin 12.2 shkronja (c) dhe neni 40.2 shkronja(a) të Ligjit Nr. 03L/0-40 për Vetëqeverisje Lokale, , nenit  39 /A të Ligjit Nr. 08/L-224 të për Ndryshimin dhe Plotësimin e Ligjit Nr. 06/L-005 për Tatimin në Pronën e Paluajtshme, nenin 12 dhe nenin 20 të Ligjit për Tatimin në Pronën e Paluajtshme Nr.06/L-005, si dhe në bzë të dispozitave të Statutit të Komunës së Gjakovës Nr 01-110/04-29365, në mbledhjen e mbajtur me dt. .                    , pas diskutimit lidhur me pikën e .                 . të rendit të ditës: “Caktimi i normave tatimore për tatimin në pronat e paluajtshme komunale për vitin 2024” e miraton këtë: 

P R O P O Z I M   V E N D I M
për caktimin e normave tatimore në tatimin e pronave të paluajtshme 
për vitin 2024

Neni 1
Norma Tatimore
[bookmark: _GoBack]Në zbatim të Ligjit Nr. 06/L-005, për Tatimin në Pronën e Paluajtshme, neni 9, paragrafi 1, nënparagrafi 1.1 deri 1.9 dhe nenit 39 /A të Ligjit Nr. 08/L-224 për Ndryshimin dhe Plotësimin e Ligjit Nr. 06/L-005 Për Tatimin në Pronën e Paluajtshme, Kuvendi i Komunës së Gjakovës cakton normat tatimore për vitin 2024 për të gjitha kategoritë e pronave, me përjashtim të kategorisë së pronës publike. 
1. Norma tatimore për njësitë e parcelave do të jetë: 
1.1. Për njësitë bujqësore të parcelave ------------ (0.10%)
1.2. Për njësitë pyjore të parcelave ---------------- (0.10%)
1.3. Për njësitë rezidenciale të parcelave --------- (0.10%)
1.4. Për njësitë industriale të parcelave ----------- (0.10%)
1.5. Për njësitë komerciale të parcelave ---------- (0.10%)
2. Norma tatimore për njësitë e objekteve do të jetë:
2.1. Për njësitë bujqësore të objekteve ------------ (0.10%)
2.2. Për njësitë rezidenciale të objekteve --------- (0.15%)
2.3.  Për njësitë industriale të objekteve ----------- (0.16%)
2.4. Për njësitë komerciale të objekteve ----------- (0.18%)

Neni 2
Zbatimi
Për zbatimin e këtij vendimi obligohet Drejtoria për Buxhet dhe Financa dhe Zyra e Tatimit në Pronë.					
    
     Neni 3
Hyrja në fuqi
Ky vendim hyn në fuqi 15 ditë pas regjistrimit në zyrën e protokollit në Ministrinë e Administrimit të Pushtetit Lokal si dhe 7 ditë pas publikimit në ueb faqen e Komunës.

Vendimi ju dërgohet:
· Kryetarit të Komunës së Gjakovës z. Ardian Gjini
· Drejtorisë për Buxhet dhe Financa
· Ministrisë të Financave Punës dhe Transfereve
· Zyrës të Tatimit në Pronë
· Arkivit Komunal


Arbënesha Kuqi 

 _____________________
       Kryesuse e Kuvendit të Komunës
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